
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FELIZ 
Av.  Cel.  Marcos  José de Leão  nº .  50   Centro   Fel iz   RS   CEP: 95770-000  

  51 36371485   camara@camarafeliz.rs.gov.br  
 

 

PORTARIA N.º 01/2016, DE 14 DE MARÇO DE 2016. 

 

                                                                               

NOMEIA INTEGRANTES DA COMISSÃO 

ESPECIAL PARA EXAMINAR, ANALISAR 

E REVISAR A LEI ORGÂNICA 

MUNICIPAL. 

 

 

Ivan Luiz Petry, PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE FELIZ, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na lei 

Orgânica Municipal, e ainda, nos termos dos incisos “I” do art. 55 do Regimento Interno da 

Câmara,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os senhores vereadores Alexandre Griebler (PDT), Raul Cesar 

Franzen (PDT), Ronie André Simon (PMDB) e Luiz Egon Kremer (PMDB) para integrarem a 

Comissão Especial para examinar, analisar e revisar a Lei Orgânica Municipal.  

 

Art.2º Fica disponibilizada a Sala de Reuniões para os trabalhos da Comissão 

Especial, bem como computadores e materiais de expediente. 

 

 Art. 3º A Comissão Especial tem prazo de 180 dias. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario.  

 

       

Feliz, 14 de Março de 2016. 

 

 

 

 

 

IVAN LUIZ PETRY 

Presidente do Legislativo 




